УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников 7-8 классов с использованием ИКТ

по искусству (мировой художественной культуре)
в муниципальном образовании Белореченский район

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб
ном году» приказа У О МО Белореченский район от 11 октября 2024 года №
2033 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников муниципального образования Белореченский
район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 29 октября 2024 года в 10.00, 235 минут муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по искусству (ми
ровой художественной культуре) (далее МХК) с использованием информаци
онно-коммуникационных технологий (олимпиады группы 2) на платформе
«Цифриум» в МО Белореченский район в соответствии с организационно-
методическими условиями проведения МЭ ВсОШ на территории Краснодар
ского края в 2024-2025 учебном году и графиком проведения процедур МЭ
ВсОШ на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по МХК в МО Белореченский
район в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

2.1. Установить проходной балл на МЭ ВсОШ по МХК -  12 баллов.
3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Шапо

валов А. Н.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.),
МБОУ СОШ 4 (Опрышкина А. Н.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ
ООШ 7 (Маслова В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ ООШ 12 (Моз-
гот В. В.), МБОУ ООШ 19 (Бурейко Е. С.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М. Л.),

МБОУ СОШ 23 (Недобугин А. Н.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М. Б.), МБОУ
СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по МХК согласно Тре
бованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб
ном году в дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка
https://edu.olvmponline.ru), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще
ственных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по МХК, согласно утвержден
ной схеме, к 9.30 в пункты проведения ШЭ ВсОШ по МХК (приложение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни
ков МЭ ВсОШ по МХК.

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по МХК победите

лям и призерам МЭ ВсОШ по МХК 2023-2024 учебного года.
5. Школьным координаторам МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 2, МБОУ

СОШ 3, МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 6, МБОУ ООШ 7, МБОУ СОШ 8, МБОУ
СОШ 12, МБОУ ООШ 19, МБОУ СОШ 21, МБОУ СОШ 23, МБОУ СОШ 26,
МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31 пройти регистрацию, собрать согласия на об
работку персональных данных родителей (законных представителей) участни
ков, пригласить на платформу «Цифриум» участников МЭ ВсОШ по МХК и
обеспечить их участие согласно инструкциям.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

https://edu.olvmponline.ru

Приложение 1
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район

от

Схема проведения МЭ ВсОШ по МХК с использованием информационно-коммуникационных технологий
(олимпиады группы 2) на платформе «Цифриум» в МО Белореченский район в 2024-2025 учебном году

7-8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а
ко

то
ры

й
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

и

вр
ем

я
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Новикова Таисия Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12 29 октября https://edu.olym ponline
10.00-13.55

2 Яблочнюк Анастасия Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

3 Хоршикян Эвелина Сандриковна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

4 Г ордиенко Филипп Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

5 Воротынцева Каролина Эдуардовна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

6 Ананьева Виктория Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

7 Берая Нелли Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

8 Гладкова Полина Кирилловна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

9 Алёхина Дарья Александровна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

10
Лалаян Мариетта Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

https://edu.olym

II Экизова София Александровна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ COUI3

12 Скорик Ярослав Павлович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

13 Гусева Мария Романовна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

14 Дмитриченко Аделина Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

15 Рабович Денис Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

16 Зинченко Дана Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

17 Акопян Сузанна Арменовна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

18 Репухова Алиса Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

19 Николаева Анна Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

20 Василенко Виктория Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

21 Г убанова Софья Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

22 Соломатин Денис Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

23 Вошев Артём Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

24 Новоселова Марина Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

25 Маликова Айза Нуриддиновна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

26 Снисаренко Юлия Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

27 Чирва Ксения Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

28 Пивнёва Полина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

29 Мальковская Анастасия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

30 Аббасова Аксу Мавлудовна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

31 Терехова Кристина Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

32 Зуева Арина Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

33 Другова Юлия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

34 Пайков Сергей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

35 Огородникова Софья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

36 Аветисян Ангелина Ашотовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

37 Огурцов Владимир Александрович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

38 Овечкин Артем Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

39 Милова София Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

40 Нэко Дарья Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

41 Втулкин Федор Ростиславович 7 7 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19

42 Резниченко Артем Александрович 7 7 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19

43 Аганова Ксения Михайловна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

44 Хамина Аделина Андреевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

45 Коротченко Камила Алексеевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

46 Дидяева Снежанна Александровна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

47 Иргизнова Ксения Евгеньевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

48 Жуланова Анна Романовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

49 Гринь Алиса Максимовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

50 Синчук Вероника Александровна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

51 Латыпов Даниэль Фанисович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

52 Кузнецова Ксения Александрона 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

53 Адлейба Ангелина Рубеновна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

54 Семчина Оксана Евгеньевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

55 Тенянская Марина Максимовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

56 Левуцкая Алина Александровна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

57 Пасичная Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

58 Киселева Ульяна Викторовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

59 Торшина Илона Александровна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

60 Глущенко Полина Павловна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

61 Алешин Артем Игоревич 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

62 Бегларян Арам Борисович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

63 Губик Лев Леонович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

64 Капустюк Мария Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

65 Киселев Егор Николаевич 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

66 Кожемякин Г еоргий Вячеславович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

67 Козубовская Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

68 Попова Дарья Александровна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

69 Пасмуров Максим Павлович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

70 Зинченко Екатерина Романовна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

71 Волкова Софья Семеневна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

72 Манакова Елизавета Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

73 Орляхина Алиса Павловна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

74 Тернавский Максим Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

75 Омарова Сабина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

76 Туова Марета Махмудовна 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26

77 Курбатова Фарида Агабала кызы 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26

78 Никулина Милена Владиславовна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

79 Равнушкина Варвара Денисовна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

80 Черноярова Ирина 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

81 Арутюнян Сергей Рудольфович 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

82 Корольков Артём 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

83 Новосёлова Анастасия Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

84 Огарко Александра Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

85
.

Бирюкова София Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

86 Аверин Артём Тимофеевич 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

87 Килина Христина Павловна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23

88 Холодкова Алла Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

89 Албердян Сима Овсеповна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

90 Ожев Амир Артурович 8 8 МБОУ COU13 МБОУ СОШ 3

91 Пшеничников Евгений Иванович 8 8 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

92 Саарян Инга Григорьевна 8 8 МБОУ COIJJ 2 МБОУ СОШ 2

93
Г ертес Сара Элизабет 8 8 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

94 Аноева Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

95 Отрох Дмитрий Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

96
Касьянов Руслан Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

97 Шапкина Василиса Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

98
Басов Захар Юрьевич 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия

99 Треколиди Демьян Рустамович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

100 Хазикова Лейла Жабборовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

101 Винецкий Степан Оливерович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

102 Г ерасимова Виктория Александровна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

103 Г олубкова Яна Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

104 Абрамов Арсений Александрович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

105 Гуламайдарова Нигина Захировна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

106
Синчук Александр Александрович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

107
Суворова София Романовна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ OOIJ1 7

108
Элизбарян Маргарита Овсеповна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

109 Исаева Александра Романовна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

110
Фомина Эвелина Константиновна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

111 Иванова Ева Станиславовна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

112 Коломацкий Иван Олегович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

113 Мингалимова Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

114 Варламов Евгений Сергеевич 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

115 Богданова Варвара Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

116 Касимова Камола Содиковна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

117 Костырина Ева Петровна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

118 Г орбачев Максим Александрович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

119 Дорошенко Даниил Владимирович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

120 Сейфатова Аида Усмановна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

121 Попкова Вероника Дмитриевна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

122 Потапова Светлана Александровна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ OOLII7

123 Г авриленко Тавифа Валерьевна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

124 Микашева Карина Игоревна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

125 Сухомлинов Даниил Михайлович 8 8 МБОУ OOIJJ 7 МБОУ ООШ 7

126 Виноградов Роман Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова

ВЫДАЕТСЯ УЧАСТНИКУ ПРИ ВЫХОДЕ ИЗ АУДИТОРИИ

ПАМЯТКА
для участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Краснодарском крае

Личный кабинет участника олимпиады находится по адресу:
.https://edu.oKTnponlirie.ni/user/loain

ПОКАЗ ВЫПОЛНЕННЫХ ОЛИМПИАДНЫХ ЗАДАНИЙ

Предварительные результаты станут доступны через 5-7 дней после проведения
олимпиады.*
Как посмотреть баллы и критерии оценки:

1. Слева в меню откройте раздел «Личный кабинет».
2. На карточке олимпиады показан итоговый балл.
3. Нажмите на название карточки олимпиады.
4. Затем нажмите на кнопку «Посмотреть задачи».
5. Здесь будут показаны: правильные и неправильные ответы, балл за каждое задание и

критерии оценки.

В С С > Ш = Е Г Цифриум

ПРОЦЕДУРА АППЕЛЯЦИИ

Если Вы не согласны с выставленными баллами и критериям оценки за задание, напишите
4Н» об этом в чат на Платформе. Подать заявление на апелляцию можно через 5 дней после

проведения олимпиады.*

При обращении в чат нужно указать:
•  URL (ссылку) на задание;
• обоснование.

Жюри НЕ принимают к рассмотрению заявки в формате:
• скриншотов;
• цитат из заданий;
• текста с указанием номера задания, который самостоятельно присвоили заданию.

В таких форматах задания не могут быть идентифицированы.
Результаты подачи апелляции можно увидеть через 5 дней в личном кабинете.*

ИТОГОВЫЕ БАЛЛЫ И СТАТУС

Посмотреть итоговый балл можно на карточке олимпиады в личном кабинете. После
проведения рейтингования в карточке олимпиады вы увидите свой статус: победитель, призер или
участник.

Как посмотреть итоговые баллы и статус:
1. Слева в меню открываем раздел «Личный кабинет».
2. Находим нужную карточку олимпиады.
3. Под кнопкой «Смотреть задания» указан итоговый балл от максимально возможного и

статус по этой олимпиаде*

*  -  кроме олимпиад по ОБЖ, физической культуре, литературе, истории, технологии (так как по данным предметам
проводится практический тур или в олимтшдных заданиях включена дополнительно творческая часть)

https://edu.oKTnponlirie.ni/user/loain

всош В С Е Р О С С И Й С К А Я
О Л И М П И А Д А
Ш К О Л Ь Н И К О В

LЦифриум

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

РАЗМЕЩАЕТСЯ НА СТОЛЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ!

ИНСТРУКЦИЯ
для участника муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Краснодарском крае

Уважаемый участник!
Время, отведенное на выполнение заданий - _____ . (указать время)

Правила проведения тура:
Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а

также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как Вы
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак
организатору, что он должен подойти к Вам и проверить вместе с
Вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы,

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи
информации.

Отсчёт времени начнется, как только Вы нажмете кнопку
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

w  -  текущее задание.

I-  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

2

-  задания, в которых даны ответы ка все вопросы.

-  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

-  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить
ответ (число, буква и так далее).

Если Вы решили всю олимпиаду и после изменили ответ в задании,
нажмите «Сохранить» для внесения изменения.

Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу
«Финал».

В момент сдачи работы Вы видите количество сохранённых
ответов и общее количество заданий. Если Вы пропустили какой-то
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете,
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем
через 14 дней после дня проведения тура.

1

1

Желаем удачи!

в с о ш В С Е Р О С С И Й С К А Я
О Л И М П И А Д А
школьников Цифриум

в с е р о с с и й с к а я  о л и м п и а д а  ш к о л ь н и к о в

ИНСТРУКЦИЯ
для организатора в аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора,

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по

выполнению заданий следующего содержания *:

Уважаемый участник!
Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ___________________

Перед вами находит ся инструкция по работе на платформе, к
которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.

Время, отведенное на выполнение заданий - . (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как вы
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак
организатору, что он должен подойти к вам и проверить вместе с
вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы,

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

0 -  текущее задание.

А
™ Ш  -  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

11
« #  -  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

в  -  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить
от вет  (число, буква и т ак далее).

Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят
Платформой.

2